РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 февраля 2024 года  № 18
х.Веселый
Об утверждении плана мероприятий по устранению нарушений и
недостатков, выявленных в результате проверки бюджета Веселовского сельского поселения Дубовского района Контрольно-счетной палатой Ростовской области за 2022 и 2023 годы

              В целях устранения нарушений и недостатков, выявленных в результате проведения Контрольно-счетной палатой Ростовской области контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Веселовское сельское поселение», входящего в состав Дубовского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, и проверка местного бюджета» за 2022 и 2023 годы
         1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в результате проведения Контрольно-счетной палатой Ростовской области контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Веселовское сельское поселение», входящего в состав Дубовского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, и проверка местного бюджета» за 2022 и 2023 годы согласно приложению №1  к настоящему распоряжению.
         2. Специалистам Администрации Веселовского сельского поселения:
            -  устранить выявленные нарушения и недостатки в полном объеме;
            - принять меры по устранению причин и условий нарушений, недопущению их в дальнейшем.
            - представить отчет об устранении нарушений выявленных при проведении проверки законности и эффективности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Веселовское сельское поселение», входящего в состав Дубовского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, и проверка местного бюджета за 2022 и 2023 годы в срок до 20.03.2024 года по форме согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Веселовского сельского поселения                        С.И.Титоренко

Распоряжение вносит сектор экономики и финансов

Приложение №1
к распоряжению Администрации
Веселовского сельского
поселения от 29.02.2024 г. № 18

ПЛАН
мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в результате проведения Контрольно-счетной палатой Ростовской области контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Веселовское сельское поселение», входящего в состав Дубовского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, и проверка местного бюджета» за 2022 и 2023 годы

	№ п/п
	Нарушения выявленные в ходе контрольного мероприятия
	Ответственный исполнитель по устранению нарушений

	Срок устранения нарушений

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	В нарушение пункта 19.1 решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 13.04.2011 № 96 «О денежном содержании муниципальных служащих Веселовского сельского поселения» (с изменениями и дополнениями) выплаты компенсации на лечение установлен без учета увеличения
(индексации) должностных окладов , недоплата за 4 квартал 2022 года -2,8 тыс. рублей, за 4 квартал 2023 года-4,0 тыс. рублей
	Начальник сектора экономики и финансов Литовченко И.И.
	20.03.2024
	-

	2.
	Допущено нарушение при осуществлении расходов на оплату труда по срочным трудовым договорам, заключенным с 7-ми несовершеннолетними гражданами, принятыми на должность «Рабочий» по благоустройству территорий, при отсутствии указанной должности в структуре и штатном расписании Администрации Веселовского сельского поселения, осуществлены в 2022 году за счет средств на закупку товаров, работ, услуг по коду бюджетной классификации расходов 951 0503 0310028040 244 в сумме 33,2 тыс. рублей
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Тиняева Е.Н

Начальник сектора экономики и финансов Литовченко И.И
	20.03.2024
	-

	3.
	В отсутствие правовых оснований Администрацией Веселовского сельского поселения при осуществлении задач и функций разработана муниципальная программа «Содействие занятости населения», утвержденная постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 № 162

Начальник сектора экономики и финансов Литовченко И.И

Устранено во время проверки, отражено в акте

Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 27.11.2023 г.  № 157  отменена муниципальная программа
«Содействие занятости населения»

	4.
	Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности лиц, виновных в допущенных нарушениях.
	Начальник сектора экономики и финансов Литовченко И.И
	20.03.2024
	-

Приложение №2
к постановлению Администрации
Веселовского сельского
поселения от 29.02.2024 г № 18
ОТЧЕТ
по мероприятиям по устранению нарушений и недостатков, выявленных в результате проведения Контрольно-счетной палатой Ростовской области контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования «Веселовское сельское поселение», входящего в состав Дубовского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения, и проверка местного бюджета» за 2022 и 2023 годы

	№ п/п
	Нарушения выявленные в ходе контрольного мероприятия
	Проведенные мероприятия по устранению нарушений
	Срок устранения нарушений

	Примечание  (приложение документов, количество)

	1
	2
	3
	4
	5